



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 0000016/2024 - MUNICIPIO DE SANTA RITA DE CALDAS

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
04/03/2024 14:01	Boa tarde! Referente ao item 274 - SONDA ENTERAL N°12, De qual material está sendo solicitado?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
05/03/2024 15:37	Segue resposta dos responsáveis : " Sonda para Nutrição Enteral fabricada em poliuretano atóxico e biocompatível, descartável, radiopaca, graduada, flexível, com ponta preenchida por aço inox e fio guia em aço inox revestido lubrificado com óleo de silicone. Embalagem em papel grau cirúrgico individual, estéril, conforme portarias ANVISA."		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
04/03/2024 14:06	Boa tarde! Qual o tamanho e material da pulseira do item 223 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE MANCHESTER (DESCARTAVEL)?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
05/03/2024 15:37	Pulseira de identificação confeccionada em nylon, tipo de fecho adesivo, largura 2cm e comprimento de 24cm. Resistente a água e ajustável.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
07/03/2024 09:08	Bom dia ! Os registros Anvisas devem ser enviados inicialmente ?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
07/03/2024 11:05	junto com os documentos de habilitação		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
06/03/2024 15:09	Questionamento 1: Solicitamos esclarecer, quanto aos itens 165 e 166: Informações complementares para um melhor entendimento sobre a descrição do produto. Questionamento 2: Solicitamos esclarecer, quanto aos itens 165 e 166: Sobre qual seria o prazo para entrega das amostras.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
07/03/2024 11:09	não serão exigidas amostras para nenhum item		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
05/03/2024 09:58	A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas Estado de Minas Gerais Ref.: Pregão Eletrônico nº 002/2024 Processo nº 016/2024 Data da abertura da sessão pública: 15/03/2024 A empresa Dimave Equipamentos Médicos LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.316.353/0001-81, sediada na Rua Paulo Freire de Araújo, nº 300, salas 2 a 6, Estoril, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.494-280, vem, por meio dessa, realizar o presente pedido de esclarecimento acerca do itens 210 (PÁ PARA DEA (INFANTIL) e 209 PÁ PARA DEA (ADULTO) do edital. Qual das duas conexões de Eletrodo é utilizada no DEA da CMOS DRAKE? a) https://ibb.co/prSGSLO b) https://ibb.co/DrT3Wsg		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/03/2024 11:21	O modelo que é compatível com nosso aparelho é ELETRODOS PARA DESFIBRILAÇÃO COM CONECTOR PRETO (MODELO CMOS DRAKE).		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
07/03/2024 10:45	Bom dia! Venho solicitar esclarecimento acerca dos itens 60 ao 65 - Cateter periférico IV, trata-se de cateteres com ou sem dispositivo de segurança?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/03/2024 11:21	- Acerca do item 60 a 65 cateter periférico IV trata-se SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
07/03/2024 10:57	Bom dia! Venho solicitar esclarecimento acerca dos itens 139 ao 143 - Fio de sutura, trata-se de fio com agulha de 1/2 ou 3/8? itens 171 e 172 - lamina de bisturi, trata-se de lamina de aço carbono ou aço inox?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/03/2024 11:22	Acerca do item 139 a 143 trata-se do fio de nylon com agulha 3/8 de círculo.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
07/03/2024 11:24	Bom dia! Venho solicitar esclarecimento acerca dos itens 78 e 79 - Clorexidina aquosa e degermante, qual a porcentagem?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/03/2024 11:22	Referente ao item 172 ao 172 trata-se de lamina aço carbono.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
07/03/2024 15:21	Boa tarde! Poderiam fazerem maiores especificações sobre os itens itens 165 e 166.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
08/03/2024 11:45	Segue maiores especificações sobre o item 165 indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor, composto por frasco plastico contendo disco/tira de papel com esporos de Geobacillus stearothermophilus ATCC 7953, ampola de vidro selada com meio de cultura e tampa plástica contendo filtro hidrofóbico. Segue maiores especificações sobre o item 166 indicador químico interno multiparamétrico para vapor. Indicador químico classe 5 esterilização a vapor usa uma tinta indicadora que muda de cor e apresenta uma resposta integrada com os parâmetros críticos da esterilização por vapor.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
11/03/2024 09:06	Bom dia! Referente aos itens 71 e 239: referente ao item 71 (CETOPROFENO 20MG INJETÁVEL IM) encontramos em 20 mg apenas em solução oral. Referente ao item 239 (SIMETICONA 100MG GOTAS) não encontramos em 100mg mas em 75mg/ml. Podemos ofertar essas propostas?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
11/03/2024 15:14	O item deve ser de acordo com o descritivo do edital.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
13/03/2024 08:46	Bom dia, Sr.(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio,a ordem dos itens no edital estão divergentes no site. Será corrigido a ordem ou devemos seguir o site? Desde já agradeço o retorno.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
13/03/2024 11:46	Prezados quais itens estão divergentes? Pois todos foram conferidos.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
13/03/2024 14:07	Boa tarde, Em resposta a quais itens estão divergentes: a ordem dos itens está correta,até o item 024. A partir do item 25 no edital é aparelho de barbear, e na plataforma é aparelho de pressão pediátrico,segue divergente os demais itens. Consideramos a ordem do site então? Atenciosamente.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
13/03/2024 14:47	Prezados, conforme descrito e realçado no MODELO DE PROPOSTA, os itens da tabela estão numerados iguais os lotes da plataforma. O termo de referencia é para ver o descritivo. Para fazer a proposta é para seguir o modelo de proposta.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
13/03/2024 15:34	Boa tarde, quantas casas decimais após a vírgula serão aceitas no pregão de medicamentos?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
14/03/2024 09:21	até 4 casas decimais		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
13/03/2024 11:27	Bom dia! Referente ao item 167, KIT CVC (Cateter para subclávia-ACESSO VENOSO) Qual seria a medida? Obrigada!		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
14/03/2024 09:21	Cateter em poliuretano, duplo lumen 7Fr (14/18 G) x 20cm; 1 agulha introdutora 18G x 7,0 cm; 1 fio guia metálico em aço inoxidável com núcleo nitinol 0,035" x 60cm ponta em jota; 1 dilatador de veia 8.5FR x 10cm; 2 tampas luer lock; 1 aleta de sutura móvel com trava.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
13/03/2024 11:28	Bom dia! Referente ao item 169 - KIT PARA SUTURA COMPLETO MÉTALICO, quais itens devem compor o kit? Obrigada!		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
14/03/2024 09:22	O Kit deve conter: 01 un - Cabo de Bisturi N.º 4 03 un - Pinça Kelly (Hemostática) Reta 16 cm 03 un - Pinça Hemostática Kelly Curva 16 cm 01 un - Porta Agulha Mayo Hegar 15 cm 01 un - Pinça Dente de Rato 16 cm 01 un - Pinça Anatômica 16 cm 04 un - Pinça Backhaus 13 cm 01 un - Tesoura Cirúrgica Romba/Fina Reta 15 cm 01 un - Estojo Aço Inox Liso 20 x 10 x 05 cm]		Não há arquivo anexado.